
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/04/2021 
Edição nº 76 Ano X 

  

 
 

 
Sumário 

 

AVISO DE LICITAÇÃO ........................................................................................................... 2 

DELIBERAÇÕES .................................................................................................................... 2 

EXTRATO ATA ..................................................................................................................... 2 

ADITIVOS ............................................................................................................................ 3 

ATOS DO LEGISLATIVO ........................................................................................................ 4 

 
 

   

  

  

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/04/2021 
Edição nº 76 Ano X 

  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE- PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO Nº 19 /2021 
ELETRÔNICO – COMPRASNET 
UASG: 987561 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura contratação de Empresa para prestação de 
Serviços parcelado de eletricista, encanador, pedreiro, pintor e ajudante para reparos 
preventivos e corretivos, manutenção e conservação das edificações públicas do Município 
de Formosa do Oeste – PR. DATA DE ABERTURA:  11/05/21, às 08:30 horas. VALOR 
MÁXIMO: 115.000,0, (cento e quinze mil reais). DISPONIBILIDADE DO EDITAL: 29/04/2021 
 
Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba 
Licitações. Para mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 
111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. Telefone 44 3526 1122, e-
mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

 

DELIBERAÇÕES 
 

 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Justificativa nº 82/2021. 

 

OBJETO: Serviço de auxílio funerário conforme Lei Municipal nº 

910/2019. 

 

VENCEDORES: 

 
F R DE OLIVEIRA 

FUNERARIA 

1.100,00 

 

TOTAL R$ 1.100,00 
 
 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor unit. Valor total Fornecedor 

1 1 1 Un SERVIÇO DE 

AUXÍLIO 

FUNERÁRIO 

CONFORME LEI 

MUNICIPAL Nº 

910/2019 

1.100,0000 1.100,0000 F R DE 

OLIVEIRA 

FUNERARIA 

 

TOTAL 1.100,00 

 

Formosa do Oeste, 26/04/2021. 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 83/2021. 

OBJETO: Aquisição de teste psicológico para utilização da psicóloga da 

Secretaria de Educação nas crianças da rede municipal de 

ensino. 

 

VENCEDORES: 

 
PSI-TESTE PSICOLOGICOS E PEDAG.LTDA 708,00 

 

TOTAL R$ 708,00 
 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un DENVER II KIT 

HOGREFE 

660,0000 660,0000 PSI-TESTE 

PSICOLOGICOS E 

PEDAG.LTDA 

1 2 1 Un LIVRO O 

CEREBRO DA 

CRIANÇA 

48,0000 48,0000 PSI-TESTE 

PSICOLOGICOS E 

PEDAG.LTDA 
 

TOTAL 708,00 

 

Formosa do Oeste, 26/04/2021. 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO ATA 
 

PROCESSO Nº 100/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 17/2021 

ATA Nº 90/2021 

           

DATA: 26/04/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições de papel sulfite 

A4 para atender as necessidades das Secretarias do Município de Formosa do 

Oeste PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

BENITES & MARUCHI LTDA 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 1 180,0 Cx. Papel sulfite branco 75 

g/m² alcalino, caixa c/ 

10 resmas c/ 500 folhas 

cada. Formato A4 210 x 

297 mm 

REPORT - 

SUZANO  

159,9900 28.798,2000 

 

Total estimado da aquisição 28.798,2000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 25/04/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

BENITES & MARUCHI LTDA/ANTONIO ANDIRLEI MARUCHI 

EMILIA BENITES MARUCHI 

 

http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br


 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/04/2021 
Edição nº 76 Ano X 

  

 

ADITIVOS 
 

4º TERMO ADTIVO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 166/2019 

MODALIDADE CONCORRÊNCIA Nº 02/2019 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 96/2019 

Pelo presente Contrato Administrativo, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica 

de Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob número 76.208.495/0001-00, 

estabelecida no Centro Cívico, nesta cidade, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor LUIZ 

ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, solteiro, professor, atualmente Administrador Público, 

portador da Cédula de Identidade RG nº 4.966.139-8- SSP/PR e inscrito no CPF sob o nº 870.075.259-20, 

residente e domiciliado na Rua Maranhão, s/nº, neste município e estado, doravante denominada simplesmente 

CONTRATANTE; e de outro lado a empresa E. C. TRINDADE – ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 

estabelecida à Rua Engenheiro Azauri Guedes Pereira, nº 533, Térreo, no Município de Terra Roxa – PR, CEP – 

85.990-000, inscrita no CNPJ sob nº 07.184.094/0001-45, inscrição estadual isento, neste ato representada pelo 

Senhor ED CARLOS DA SILVA TRINDADE – Sócio Administrador portador do CPF sob nº 758.945.309-97, 

cédula de identidade RG nº 5648.413-2 SSP/PR, Residente e Domiciliado à Avenida Dona Leonor D’Held, nº 

1274, no município de Terra Roxa - PR, e CEP: 85.990-000, doravante denominada simplesmente 

CONTRATADA, tem justo e contratado o que segue: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Conforme previsto na Cláusula Décima Quinta do contrato original, fica concedido a 

dilatação do prazo de execução da obra em mais 90 (noventa) dias conforme solicitação e parecer em anexo, 

ficando o prazo de execução até dia 22 de Junho de 2021. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: Os demais termos e cláusulas do contrato ora em questão permanecem inalterados. E, 

por estarem entre si, certos, ajustados e contrata¬dos que, lido e achado conforme, aceitam e se obrigam por si, 

seus herdeiros ou sucessores a fielmente cumpri-lo, assinando-o na presença de duas testemunhas idôneas e 

capazes, fazendo-o firme e valioso. 

 

Formosa do Oeste, 14 de Abril de 2020. 

 

CONTRATANTE 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

  

       

 

CONTRATADA 

E. C. TRINDADE – ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 

ED CARLOS DA SILVA TRINDADE 

Sócio Administrador 

 

 

10° TERMO ADITIVO  

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 094/2020 

MODALIDADE PREGÃO Nº. 014/2020 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 09/2020 

 

Pela presente ATA, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de Direito Público 

Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida 

Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, nesta cidade, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr.  LUIZ 

ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, solteiro, professor, atualmente Administrador Público, 

portador da Cédula de Identidade RG. N.º 4.966.139-8-SSP/PR e inscrito no CPF. sob o N.º 870.075.259-20, 

residente e domiciliado na Rua Maranhão, s/n.º, neste município e estado, e de outro lado à empresa O. R. AUTO 

POSTO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 02.911.520/0001-81, com sede e foro 

na Av. São Paulo, nº. 1241, cidade de Formosa do Oeste, CEP nº. 85.830-000, Estado Paraná, Telefone 44 

35261180, representada pelo Senhor ALMIRO SOARES PINTO, portador da Cédula de Identidade RG n.º 

6.770.200-0 e inscrito no CPF sob nº. 976.953.519-20, residente e domiciliado na Av. Bandeirantes nº. 711, cidade 

de Formosa do Oeste, CEP nº. 85.830-000, Estado Paraná, tem justo e contratado o que segue: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Conforme orientação verbal da procuradoria jurídica sobre variação de preços dos 

combustíveis pelo governo federal e a respeito do protocolo 636/2021 concede o reequilíbrio econômico e o preço 

do item 01 do lote 02 – DIESEL S10 – passa para R$ 4,01 (quatro reais e um centavo). 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo está previsto na CLÁUSULA NONA da 

Ata de Registro de Preços.   

 

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato. E por estarem de pleno 

acordo, assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias, na presença de 02 (duas) testemunhas. 

             

Formosa do Oeste, 26 de ABRIL de 2021. 

 

 

CONTRATANTE 

MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE– PR. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

 

 

CONTRATADA 

O. R. AUTO POSTO LTDA 

ALMIRO SOARES PINTO 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/04/2021 
Edição nº 76 Ano X 

  

 

ATOS DO LEGISLATIVO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/04/2021 
Edição nº 76 Ano X 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/04/2021 
Edição nº 76 Ano X 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-04-26T16:40:21-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




